
1 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 122/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a exoneração de todos os cargos em comissão da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Exonerar todos os cargos em comissão da Prefeitura Municipal 
de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 123/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Antônia Hortência Rocha da Silva, para 
o cargo em comissão de Secretária de Administração e Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Antônia Hortência Rocha da Silva, inscrita no 
CPF/MF nº 016.866.194-21, para o cargo em comissão de Secretária 
Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 124/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2021 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Gilvanira Gondim de Moura para o 
cargo em comissão de Secretária de Finanças e Tributação da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Gilvanira Gondim de Moura, inscrita no CPF/MF 
nº 078.594.174-64, para o cargo em comissão de Secretária Municipal de 
Finanças e Tributação da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 125/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
Dispõe sobre a concessão de licença especial a servidora Antônia Aila de 
Souza Santos e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 
CONSIDERANDO o requerimento do servidor acima mencionado e com 
fundamento legal no art. 135 da Lei Complementar Municipal nº 
008/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Campo 
Grande);  
 
CONSIDERANDO que o servidor tem mais de 20 anos de efetivo serviço 
público; 
 
RESOLVE: 



2 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Art. 1º - Conceder licença especial, pelo período de 3 (três) meses, a 
servidora Antônia Aila de Souza Santos, professora, lotada na Secretaria 
Municipal De Educação, Esporte, Cultura e Lazer. 
 
Art. 2º A referida licença tem período de vigência de 11/10/2022 a   
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
 
Antônia Hortência Rocha da Silva 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 126/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a concessão de licença especial ao servidor Antônio de 
Oliveira Neto e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 
CONSIDERANDO o requerimento do servidor acima mencionado e com 
fundamento legal no art. 135 da Lei Complementar Municipal nº 
008/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Campo 
Grande);  
 
CONSIDERANDO que o servidor tem mais de 15 anos de efetivo serviço 
público; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder licença especial, pelo período de 3 (três) meses, ao 
servidor Antônio de Oliveira Neto, Agente de Endemias, lotado na 
Secretaria Municipal De Saúde. 
 
Art. 2º A referida licença tem período de vigência de 01/10/2022 a   
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 01/10/2022. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
 
Antônia Hortência Rocha da Silva 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos 

__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 127/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a concessão de licença especial a servidora Maria Da Guia 
Silva Pimenta e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 
CONSIDERANDO o requerimento do servidor acima mencionado e com 
fundamento legal no art. 135 da Lei Complementar Municipal nº 
008/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Campo 
Grande);  
 
CONSIDERANDO que o servidor tem mais de 20 anos de efetivo serviço 
público; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder licença especial, pelo período de 3 (três) meses, a 
servidora Maria Da Guia Silva Pimenta, professora, lotada na Secretaria 
Municipal De Educação, Esporte, Cultura e Lazer. 
 
Art. 2º A referida licença tem período de vigência de 19/09/2022 a   
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 19/09/2022. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
 
Antônia Hortência Rocha da Silva 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 128/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a concessão de licença especial ao servidor Francisco 
Almeida e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 



3 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
CONSIDERANDO o requerimento do servidor acima mencionado e com 
fundamento legal no art. 135 da Lei Complementar Municipal nº 
008/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Campo 
Grande);  
 
CONSIDERANDO que o servidor tem mais de 19 anos de efetivo serviço 
público; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder licença especial, pelo período de 3 (três) meses, ao 
servidor Francisco Almeida, porteiro, lotado na Secretaria Municipal De 
Educação, Esporte, Cultura e Lazer. 
 
Art. 2º A referida licença tem período de vigência de 01/10/2022 a   
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 01/10/2022. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
 
Antônia Hortência Rocha da Silva 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 129/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Isac Patrício Fernandes Cunha para o 
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Tributação da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Isac Patrício Fernandes Cunha para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Tributação da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 130/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a exoneração, a pedido, da Sra. Luzimar Moura de 
Medeiros, do cargo efetivo de Atendente na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN 
e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Exonerar, a pedido, a Sra. LUZIMAR MOURA DE MEDEIROS, 
do cargo efetivo de Atendente na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 26 de setembro de 2022. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 131/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Robinson Medeiros de Melo para o cargo 
em comissão de Controladoria Geral da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Robinson Medeiros de Melo, inscrita no CPF/MF 
nº 110.013.754-83, para o cargo de Controladoria Geral da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 



4 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 132/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Larissa Oliveira Moura para o cargo em 
comissão de Secretária Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. LARISSA OLIVEIRA MOURA, inscrita no 
CPF/MF nº 013.705.254-51, para o cargo de Secretária Municipal de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 133/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Antônio Arnaldo Bezerra Tavares para 
o cargo em comissão de Secretário de Agricultura, Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá 
outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Antônio Arnaldo Bezerra Tavares, inscrita no 
CPF/MF nº480.645.804-04 , para o cargo de Secretário Municipal de 
Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos da Prefeitura Municipal 
de Campo Grande/RN. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 134/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Israella Sinara Paula Gadelha para o 
cargo em comissão de Secretária Municipal de Assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. ISRAELLA SINARA PAULA GADELHA, 
inscrita no CPF/MF nº 095.697.524-08, para o cargo de Secretária 
Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 135/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Luiza Vieira para o cargo em comissão 
de Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
RESOLVE: 



5 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Art. 1º - Nomear a Sra. LUIZA VIEIRA, inscrita no CPF/MF nº 
009.480.584-98, para o cargo de Secretária Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 136/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Raul Seixas de Melo Jácome para o cargo 
em comissão de Secretário de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Raul Seixas de Melo Jácome, inscrito no CPF/MF 
nº095.536.214-81, para o cargo de Secretário Municipal de Obras, 
Urbanismo e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 137/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Fabiana Silva de Lima para o cargo em 
comissão de Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Inovação e Turismo da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá 
outras providências.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. FABIANA SILVA DE LIMA, inscrita no 
CPF/MF nº 056.603.094-29, para o cargo de Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 138/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2021 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Jeronimo Aires Viana Filho para o cargo 
em comissão de Chefe de Departamento de Ações Agropecuárias da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Jeronimo Aires Viana Filho para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Ações Agropecuárias da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 139/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2021 
 



6 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Ana Lúcia Alves Rodrigues para o cargo 
em comissão de Chefe de Departamento de Meio Ambiente da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Ana Lúcia Alves Rodrigues para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Meio Ambiente da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 140/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2021 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. José Maximino da Silva para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Comunicação Intersetorial, 
vinculado a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. José Maximino da Silva para o cargo em comissão 
de Chefe de Departamento de Comunicação Intersetorial, vinculado a 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº141/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2021 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Thalysson Rodrigo Gurgel Silva para o 
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Informática, vinculado 
a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Thalysson Rodrigo Gurgel Silva para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Informática, vinculado a 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 142/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2021 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Wandson do Nascimento Batista para o 
cargo em comissão de Assessor Especial de Gabinete da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Wandson do Nascimento Batista para o cargo em 
comissão de Assessor Especial de Gabinete da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 



7 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 143/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2021 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Ana Cleia de Moura Barreto para o 
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Vigilância Sanitária da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Ana Cleia de Moura Barreto para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Vigilância Sanitária da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 144/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Romildo Saldanha da Câmara para o 
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Legislação da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Romildo Saldanha da Câmara para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Legislação da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 145/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Italo Robean Praxedes de Aquino para o 
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Compras da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Italo Robean Praxedes de Aquino para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Compras da Prefeitura Municipal 
de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 146/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Rafael de Souza Fernandes para o cargo 
em comissão de Chefe de Departamento de Transporte de Pacientes da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Rafael de Souza Fernandes para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Transporte de Pacientes da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



8 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA N° 147/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2021 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Lorena Eluah Viana Fernandes para o 
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Protocolo da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Lorena Eluah Viana Fernandes para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Protocolo da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 148/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Gildeone Moura Bezerra Junior para o 
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Defesa Civil da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Sr. Gildeone Moura Bezerra Junior para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Defesa Civil da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 149/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Daniela Dantas Gurgel para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento da Junta do Serviço Militar da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Daniela Dantas Gurgel para o cargo em comissão 
de Chefe de Departamento da Junta do Serviço Militar da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 150/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Breno César Medeiros de Melo para o 
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Empenho e Liquidação 
da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 



9 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Breno César Medeiros de Melo para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Empenho e Liquidação da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 151/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Breno César Medeiros de Melo para o 
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Finanças da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Yure Cavalcante Santos Vieira para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Finanças da Prefeitura Municipal 
de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 152/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. Josiany Maria Pimenta da Silva para o 
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Ensino Infantil da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Josiany Maria Pimenta da Silva para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Ensino Infantil da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 153/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Adriano Vieira Lopo para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Inclusão Social da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Adriano Vieira Lopo para o cargo em comissão de 
Chefe de Departamento de Inclusão Social da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 



10 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
PORTARIA Nº 154/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Janaina Fernandes da Silva para o cargo 
em comissão de Chefe de Departamento de Promoção e Assistência 
Social da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 
providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Janaina Fernandes da Silva para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Promoção e Assistência Social 
da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 155/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Maria Neta de Gois para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Amparo ao Idoso da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Maria Neta de Gois para o cargo em comissão de 
Chefe de Departamento de Amparo ao Idoso da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 156/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Antônio Ailton Rocha dos Santos para o 
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Merenda Escolar da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Antônio Ailton Rocha dos Santos para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Merenda Escolar da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 157/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Deroci Freitas Araújo para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Cultura da Prefeitura Municipal 
de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Deroci Freitas Araújo para o cargo em comissão 
de Chefe de Departamento de Cultura da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 



11 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 158/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Ilan Jonas Viana de Souza para o cargo 
em comissão de Chefe de Departamento de Transporte Escolar da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Ilan Jonas Viana de Souza para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Transporte Escolar da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 159/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Anna Ozelita Fernandes de Araújo 
Teixeira para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de Geração 
de Emprego e Renda da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá 
outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Anna Ozelita Fernandes de Araújo Teixeira para 
o cargo em comissão de Chefe de Departamento de Geração de Emprego 
e Renda da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 160 /2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Maria Osineide de Oliveira para o cargo 
em comissão de Chefe de Departamento de Turismo da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Maria Osineide de Oliveira para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Turismo da Prefeitura Municipal 
de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 161/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo 
Holanda para o cargo em comissão de Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Campo Grande/RN e dá outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda, 
inscrito no CPF/MF nº 034.670.494-43, para o cargo em comissão de 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 



12 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 162/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Francisco Fernandes Pimenta Neto para 
o cargo em comissão de Diretor de Engenharia I da Prefeitura Municipal 
de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Francisco Fernandes Pimenta Neto para o cargo 
em comissão de Diretor de Engenharia I da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 163/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Carlos Nei Lucena de Oliveira Junior 
para o cargo em comissão de Diretor de Engenharia II da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Sr. Carlos Nei Lucena de Oliveira Junior para o cargo 
em comissão de Diretor de Engenharia II da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 164/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Rodrigo Costa Fernandes para o cargo 
em comissão de Diretor Executivo de Licitações e Contratos da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Rodrigo Costa Fernandes para o cargo em comissão 
de Diretor Executivo de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal 
de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 165/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Humberto Farias Silva para o cargo em 
comissão de Diretor Executivo de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 



13 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Humberto Farias Silva para o cargo em comissão 
de Diretor Executivo de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 166/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. José Edmar Bezerra Rocha para o cargo 
em comissão de Diretor Executivo de Obras e Serviços Públicos da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. José Edmar Bezerra Rocha para o cargo em 
comissão de Diretor Executivo de Obras e Serviços Públicos da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 167/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Pedro Leandro Bezerra Aderaldo para o 
cargo em comissão de Diretor Executivo de Programas Sociais da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Pedro Leandro Bezerra Aderaldo para o cargo em 
comissão de Diretor Executivo de Programas Sociais da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 168/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Emanuela Luzia Medeiros Vieira para 
o cargo em comissão de Supervisora, vinculada à Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Emanuela Luzia Medeiros Vieira, inscrita no 
CPF/MF nº 080.119.524-12, para o cargo em comissão de Supervisora, 
vinculada à Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, 
da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 



14 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 169/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022  
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Maria do Céu Justina da Silva para o 
cargo em comissão de Vice-diretora da Escola Municipal do Bom Jesus, 
vinculado a Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer 
da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município;  
 
RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear a Sra. Maria do Céu Justina da Silva, inscrita no CPF/MF 
nº 967.764.554- 49, para o cargo em comissão de Vice-Diretora da Escola 
Municipal do Bom Jesus, vinculado a Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 170/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Mariana Liberato Veras para o cargo 
em comissão de Supervisora, vinculada à Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Mariana Liberato Veras, inscrita no CPF/MF nº 
097.889.284-47, para o cargo em comissão de Supervisora, vinculada à 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 171/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr.  Mateus Daniel de Felix Soares para o 
cargo em comissão de Coordenador de Ensino, vinculado à Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal 
de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Mateus Daniel de Felix Soares, inscrito no CPF/MF 
nº 104.879.854-27, para o cargo em comissão de Coordenador de Ensino, 
vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer 
da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 172/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Ranilson Meira Saldanha, para o cargo 
de Diretor da Escola Municipal Iêda Medeiros Dantas Saldanha e dá 
outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Ranilson Meira Saldanha, inscrito no CPF/MF nº 
8028.479.244-34, para o cargo de Diretor da Escola Municipal Iêda 
Medeiros Dantas Saldanha, vinculado à Secretaria Municipal de 



15 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Educação, Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 173/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Valquíria Daiane de Oliveira para o 
cargo em comissão de Coordenadora de Turno, vinculada à Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Valquíria Daiane de Oliveira, inscrita no CPF/MF 
nº 100.715.074-26, para o cargo em comissão de Coordenadora de Turno, 
vinculada à Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, 
da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 174/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARIELLY PEREIRA ALVES DE 
SOUSA para o cargo em comissão de Supervisora, vinculada à Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer de Campo Grande/RN 
e dá outras providências.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sra. MARIELLY PEREIRA ALVES DE SOUSA, 
inscrita no CPF/MF nº 017.397.524-06, para o cargo em comissão de 
Supervisora, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 
Lazer da Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 07 de janeiro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 175/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Francisco Breno Silva Rocha para o 
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Juventude da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Francisco Breno Silva Rocha para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Juventude da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 176/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 



16 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Antônia Edilma Pimenta de Souza 
Lucena para o cargo em comissão de Vice-Diretora, vinculada à 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Antônia Edilma Pimenta de Souza Lucena, para 
o cargo em comissão de Vice-Diretora, vinculada à Secretaria Municipal 
de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 177/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Maria Paloma de Melo Freitas, para o 
cargo de Diretor (a) de Escola e dá outras providências, vinculado à 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Maria Paloma de Melo Freitas, para o cargo de 
Diretor (a) da Escola, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 178/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Vitoria Fernandes da Silva para o cargo 
em comissão de Coordenador(a) Pedagógico, vinculada à Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Vitoria Fernandes da Silva, para o cargo em 
comissão de Coordenador(a) Pedagógico, vinculada à Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 179/2022 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Marcos Rodrigo Miyazaki Barreto para 
o cargo em comissão de Chefe de Departamento de Regulação da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Marcos Rodrigo Miyazaki Barreto para o cargo em 
comissão de Chefe de Departamento de Regulação da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 11 de outubro de 2022. 



17 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra  

    1184   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
 


